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Remissyttrande

Remittering av Datainspektionens skrivelse Angående
kamerabevakning av apotek -förslag på lagstiftningsåtgärder

Er ref: Ju2019/02406 Vårt diarienr: R-1052-2019.

Svensk Handel, som är handelsföretagens intresseorganisation och
företräder 10000 små, medelstora och stora företag med nära
300000 medarbetare, får med anledning av remissen anföra följande:

Synpunkter på Datainspektionens förslag
Svensk Handel delar Datainspektionens slutsatseroch anser att ett
undantag för apotek från tillståndsplikten bör införas i
Kamerabevakningslag (2018:1200). Detta är viktigt för att förkorta
handläggningstid och minska den administrativa bördan försåväl
myndighet som apoteken. Vidare delar vi ifrågasättandet om
lagstiftaren verkligen avsett att apotek ska omfattas av tillståndskrav
i samband med utformningen av den nya kamerabevakningslagen
och att undantaget för butikslokaler avskaffades.

Vi tillstyrker det utformade förslaget till undantag som
Datainspektionen tagit fram.

Svensk Handel vill dock särskilt understryka vikten av att kunna
kamerabevakai apotek. Apotek utgör idag en viktig funktion i
samhället. Apotekens verksamheter och kundkretsar har utvidgats
den senaste tiden. Ett apotek är inte längre enbart en butik där
kunden handlar läkemedel utan apoteken tillhandahåller numera en
mängd olika produkter så som kosmetika och hälsoprodukter.
Möjligheten att kamerabevaka i apotekslokalerna är väsentliga för en
fungerande verksamhet då produkterna inte sällan ärstöldbegärliga
och av en dyrare karaktär. Dessutom tillhandahålls produkter, i form
av läkemedel, som kan missbrukas vilket medför en ökad
riskexponering för apoteken.
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Det är därför väsentligt att apotekens möjligheter att kamerabevaka, 
med syftet att förebygga, förhindra, upptäcka och utreda brott, inte 
försämras i jämförelse med idag eller mot dess konkurrenter. Detta 
skulle kunna få konsekvensen att färre brott utreds och lagförs då 
kamerabilderna är nödvändiga ur ett bevishänseende.  

Vi vill betona vikten av att lagstiftningen utformas på ett sätt så att 
konkurrensneutralitet upprätthålls. Kamerabevakning är idag ett 
viktigt verktyg för att bibehålla fysiska butiker och upprätthålla en 
allmän trevlig, öppen och säker miljö.  

Detta yttrande har beslutats av avdelningschef Näringspolitik Mats 
Hedenström. Föredragande har varit jurist Sofia Stigmar. I den 
slutliga handläggningen har också Jolanda Girzl deltagit.  

 

SVENSK HANDEL 

 

 
Mats Hedenström  

 

 
 
 

 

  

 

 Sofia Stigmar  
 


	Remissyttrande
	Remittering av Datainspektionens skrivelse Angående kamerabevakning av apotek - förslag på lagstiftningsåtgärder
	Synpunkter på Datainspektionens förslag



